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Summer Jazz Festival Kraków obchodzi w tym roku swój jubileusz. 30. edycja największego festiwalu
jazzowego w Polsce rozpoczęła się w poniedziałek, 30 czerwca i przyciągnęła do Krakowa największe gwiazdy
światowego jazzu – od Leszka Możdżera i Adama Makowicza po Johna Scofielda, Marcusa Millera i Nigela
Kennedy’ego. Przed nami lato pełne muzyki i emocji.

Summer Jazz Festival Kraków to jedno z najważniejszych wydarzeń jazzowych w Europie –
rozpoznawalne, cenione i z roku na rok coraz bardziej międzynarodowe. W tym roku festiwal świętuje
30-lecie. Jubileuszowa edycja zainaugurowana została 30 czerwca koncertem dwóch legend polskiego
jazzu – Adama Makowicza i Leszka Możdżera – w krakowskim Kinie Kijów.

– Kraków bez wątpienia zasługuje na miano jednej ze światowych letnich stolic jazzu. Nie ma drugiego
takiego miejsca, gdzie przez całe lato codziennie odbywałyby się koncerty jazzowe na najwyższym
poziomie – podkreśla Witold Wnuk, dyrektor Festiwalu.

W programie znalazło się ponad 140 koncertów i wydarzeń towarzyszących – nie tylko w
renomowanych salach, klubach i plenerach Krakowa, ale także w urokliwych lokalizacjach regionu,
takich jak Rudno, Lusławice czy Nawojowa Góra. Jazz zabrzmi tam równie mocno jak w ICE Kraków,
Kinie Kijów czy w klubie Harris Piano Jazz Bar – kolebce Festiwalu.

Jednym z najważniejszych punktów tegorocznej edycji był prestiżowy cykl „Kraków Loves Miles”
(25–27 lipca), podczas którego na krakowskich scenach wystąpili artyści związani z legendą Milesa
Davisa.

Nie mniej emocji dostarczył koncert Kurta Ellinga – jeden z najważniejszych głosów współczesnego
jazzu wykonał 4 lipca w Kinie Kijów program inspirowany twórczością zespołu Weather Report.

Zwieńczeniem tegorocznych festiwalowych emocji będzie wyjątkowy, multimedialny projekt Cosmic
Brothers – wspólne dzieło Nigela Kennedy’ego i Clevelanda Watkissa, które zabrzmi dziś 7 września w
Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego.

– Festiwal to także wielka celebracja rozwoju turystyki kulturalnej. Co roku obserwujemy, jak
przyciąga on coraz liczniejsze grono gości z całego świata – z Niemiec, Francji, Wielkiej Brytanii, USA
czy Azji. Kraków i Małopolska stają się latem domem dla światowego jazzu – mówi Weronika Wirtel,
Strategic Partnership Manager.

Summer Jazz Festival Kraków to wydarzenie z duszą – połączenie wielkiej pasji, światowego poziomu
artystycznego i niepowtarzalnej atmosfery.

Pełny program dostępny jest na stronie.

 

https://www.summerjazz.pl/

